Laat de godsvruchtige ziel dit overdenken,  
het zal dan voor haar gemakkelijker worden geloof te hechten  
aan al wat er gezegd kan worden over de pijn  
van haar die meer dan alle stervelingen liefhad  
en leed,  
toen zij haar geliefde veroordeeld zag  
tot de meest schandelijke dood.

14.

O Maria  
quid cordis erat tibi,  
cum iuxta crucem stabas,  
et *Jhesum benedictum fructum ventris tui*  
sic suspensum cernebas?

Utique

ratio hoc dictat,  
experientia probat,  
vis amoris approbat,  
quod multum dolebas.

Multum dolebas,  
quia multum diligebas.

Si enim sola memoria passionis filii tui  
non nullos devotos ob magnam compassionem  
quasi exanimis reddit,  
quid fecit  
crudelissime passionis presencia in ea  
que ipsum mundi salvatorem patientem  
generavit?

Si hec memoria tantum fervet  
in corde peccatoris,  
O quantum estuabat  
in mente sanctissime matris.

Virgo beata scimus,  
quanto quis expertus amoris  
dilectum suum ferventius diligit,  
et quanto dilecti presencia  
honorabilior et delectabilior, ac utilior sibi existit,  
tanto eius privatio maiorem tristitiam adducit.

Sed vere et absque omni dubitatione credo,  
quod dilecti tui grata presencia  
in omni gracia  
cunctorum mortalium presenciam  
inconparabiliter excedebat.

15.

Referat ergo nobis mater,  
si filium in tanta dilectione habuerit,  
ut ex eo letari potuerit  
vel etiam tristari.

Procedat nunc in medium,  
et taliter nobis respondeat, viva voce,  
*corpore quidem absens, spiritu vero presens,*  
et dicat:

Qui me humilem  
ancillam ex gracia dignatus est in matrem eligere,  
ipse cor meum  
ardentissimo amore sibi constrinxerat,  
ut nusquam nisi de ipso et in ipso spiritus meus  
summam letitiam et tristitiam posset recipere.

Nam in ipso cuncta possederam,  
eiusque dilectio erat michi  
totius orbis plena possessio.

Anima mea ibi erat ubi *Jhesus* erat,  
magisque in eo quam in meispa vivebam.

*Speciosum forma pre filiis hominum* inspicere,  
erat cordis mei iocunditas;  
divinitatem eius contemplari,

14.

O Maria,  
hoe was het jou te moede,  
toen je stond daar naast het Kruis,  
en je Jezus, de gezegende vrucht van je schoot,  
zo zag hangen?

Voorwaar,

de reden zegt,  
de ervaring bewijst,  
de kracht van de liefde bevestigt,  
dat je lijden groot was.

Hevig heb je geleden,  
want hevig heb liefgehad.

Wanneer alleen al de herinnering aan het lijden van je Zoon  
sommige godsvruchtige mensen deed medelijden,  
zoveel dat ze er bijna door stierven,  
wat moet dit meest gruwelijke lijden  
dan wel teweeggebracht hebben bij haar  
die hem, de verlosser van de wereld, die daar leed,  
gebaard heeft?